
  

 

Zápis ze jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM OHROŽENÉ 

konaného dne 19. 10. 2023 

v Centru aktivních seniorů F-M 

 

 

Přítomni: M. Hrušková, J. Kupková, B. Macurová, J. Savický, M. Honěk, M. Zvonková, M. 

Janošková, L.Morisová, P. Morcinková, J. Walach, P. Kniezková, L. Šedovičová, P. 

Grzonková, E. Matulová, M. Svojáková, P. Křibík Dominíková 

 

Omluveni: P. Nováková, J. Doricová 

 

Program:  1) Monitoring osob bez přístřeší 

 2) Setkání s dalšími PS 

 3) Příprava SPRSS na další období 

 4) Ostatní 

 

Průběh jednání: 

 

1) Monitoring osob bez přístřeší 

- Skupina má stále zájem 

- Nejlepší doba k realizaci bude podzim 2024 

- Více bude domluveno na dalším setkání pracovní skupiny 

 

2) Setkání s dalšími PS 

- 29. 2. 2024 – setkání s PS Senioři – téma ubytovny – potřeby seniorů ohrožených 

ztrátou přístřeší 

- 16. 5. 2024 – setkání s PS Osoby se zdravotním postižením – téma zatím není 

- Setkání s PS Děti, mládež a rodina – datum setkání zatím stanoven není, bude 

určen až vyvstane potřeba členů PS 

 

3) Příprava SPRSS na další období 

- V průběhu roku 2024 proběhnou fokusní skupiny k mapování potřeb 

 

4) Ostatní 

- Stížnosti asistentů prevence kriminality na problematiku výdejny potravin – nárůst 

počtu osob využívající výdejnu, dochází k vzájemnému potkávání se zástupců 

různých cílových skupin, což může způsobovat problémy, uvažuje se o vytvoření 

rezervačního systému (nový software).  

 

- Armáda spásy v ČR - Domov Přístav – Den otevřených dveří 3. 11. 2023. 

 

- Slezská diakonie - AD Bethel – čím dál intenzivněji se objevuje potřeba zdravotní 

péče, rozšíření služby o zdravotní servis je nákladný. Stále je v řešení výstavba 

nového AD – v procesu. Informace o projektu „Stravenka“. 

 

- Centrum nové naděje – nová vedoucí poradny Mgr. Petra Kniezková, ke konci 

roku 2023 končí projekt pro oběti trestných činů. Od ledna 2024 budou v poradně 

jen 2 pracovníci na 2,2 úvazku. Od 1.9. spolupráce s advokátem – konzultace 

složitějších právních témat – určeno pro pracovníky poradny (v rozsahu pár hodin 

měsíčně). 



  

 

- Poradna pro ženy a dívky – 2,5 úvazku, zvýšený počet klientů. V provozu je 

krizová linka pro ženy a dívky - Po, ST, Pá 8-20 hod. 

 

- Renarkon - Kontaktní a poradenské centrum FM – od ledna rozšíření K-centra o 

terénního pracovníka na 1 úvazek. V bytovém domě Permon probíhá testování na 

infekční onemocnění pro klienty, hlavně pro občany z Ukrajiny, doposud vše 

negativní. Testování je prováděno také ve službách, např. AD Bethel, AD Sára. 

Den otevřených dveří v Renarkonu – 28.11.2023. – v rámci otevřených dveří bude 

probíhat testování pro veřejnost.      

 

Testování běžně probíhá ve smluvní Nemocnici Třinec-Sosna – testy na HIV a 

další, žádanku vystavuje Krevní centrum FM nebo TP Renarkon.                                                    

 

 

Termín dalšího setkání PS: 22. 2. 2024, v 9.00 hod v Centru aktivních seniorů ve FM. 

 

 

 

Zapsala: J. Kupková 

Korekce: P. Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


